2
2

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

31 июля 2024 г.                               г. Георгиевск                                         № 405-37
О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 13 декабря 2023 г. № 285-26
В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Дума Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края, утвержденное решением Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 13 декабря 2023 г. № 285-26 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края» (с изменением, внесенным решением Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 27 марта 2024 г. № 364-31), следующие изменения:
1.1. Пункт 43 дополнить абзацем следующего содержания:

«Должностные лица, осуществляющие муниципальный земельный контроль, в срок не позднее 5 рабочих дней со дня окончания контрольного мероприятия направляют в уполномоченный орган уведомление о выявлении самовольной постройки с приложением документов, подтверждающих указанный факт, в случае, если по результатам проведенного контрольного мероприятия указанными должностными лицами выявлен факт размещения объекта капитального строительства на земельном участке, на котором размещение такого объекта в соответствии с разрешенным использованием земельного участка, целевым назначением земельного участка и (или) установленными ограничениями использования земельных участков не допускается.».
1.2. В приложении 2 «Индикаторы риска нарушения обаятельных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального земельного контроля»:
1.2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Невыполнение обязательных требований к оформлению документов, являющихся основанием для использования земельных участков.».
1.2.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Длительное неосвоение земельного участка при условии, что с момента предоставления земельного участка прошло более трех лет, либо истек срок освоения земельного участка, указанный в договоре аренды земельного участка, а на земельном участке не наблюдаются характерные изменения (отсутствие объекта капитального строительства, ведения строительных работ и иных действий по использованию земельного участка в соответствии с его разрешенным использованием и условиями предоставления).».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт Георгиевского муниципального округа Ставропольского края».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономического развития и муниципальной собственности Думы Георгиевского муниципального округа Ставропольского края (Инджиев).
	Председатель Думы

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	Глава

Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

	                                    А.М.Стрельников

	                                          А.В.Зайцев

Подписано:

31 июля 2024 г.